

資 金 収 支 計 算 書

平成27年 4月 1日 から

平成28年 3月31日 まで

収入の部

(単位：円)

科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	(993,010,000)	(995,797,220)	(△2,787,220)
手数料収入	(13,890,000)	(13,753,600)	(136,400)
寄付金収入	(0)	(70,000)	(△70,000)
補助金収入	(20,000,000)	(23,479,278)	(△3,479,278)
資産運用収入	(3,870,000)	(3,487,333)	(382,667)
資産売却収入	(0)	(6,553,683)	(△6,553,683)
事業収入	(60,200,000)	(86,193,924)	(△25,993,924)
雑収入	(2,950,000)	(9,589,652)	(△6,639,652)
借入金等収入	(1,990,000,000)	(2,239,200,000)	(△249,200,000)
前受金収入	(595,500,000)	(566,161,600)	(29,338,400)
その他の収入	(447,000,000)	(466,610,385)	(△19,610,385)
資金収入調整勘定	(△629,000,000)	(△647,104,662)	18,104,662
前年度繰越支払資金	449,298,789	449,298,789	
収入の部合計	3,946,718,789	4,213,090,802	△266,372,013

支出の部

(単位：円)

科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	(587,500,000)	(617,168,148)	(△29,668,148)
教育研究経費支出	(191,593,000)	(213,290,219)	(△21,697,219)
管理経費支出	(141,855,000)	(156,169,419)	(△14,314,419)
借入金等利息支出	(77,539,000)	(63,279,857)	(14,259,143)
借入金等返済支出	(1,702,000,000)	(1,846,340,966)	(△144,340,966)
施設関係支出	(410,000,000)	(409,501,355)	(498,645)
設備関係支出	(90,300,000)	(82,095,767)	(8,204,233)
資産運用支出	(0)	(5,009,460)	(△5,009,460)
その他の支出	(475,000,000)	(456,119,227)	(18,880,773)
予備費	5,000,000	0	5,000,000
資金支出調整勘定	(△59,000,000)	(△74,642,061)	(15,642,061)
次年度繰越支払資金	329,931,789	438,758,445	△108,826,656
支出の部合計	3,946,718,789	4,213,090,802	△266,372,013

消費収支計算書

平成27年 4月 1日 から

平成28年 3月31日 まで

消費収入の部

(単位：円)

科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金	(993,010,000)	(995,797,220)	(△2,787,220)
手数料	(13,890,000)	(13,753,600)	(136,400)
寄付金	(0)	(70,000)	(△70,000)
補助金	(20,000,000)	(23,479,278)	(△3,479,278)
資産運用収入	(3,870,000)	(3,487,333)	(382,667)
資産売却差額	(0)	(0)	(0)
事業収入	(60,200,000)	(86,193,924)	(△25,993,924)
雑収入	(2,950,000)	(9,589,652)	(△6,639,652)
帰属収入合計	1,093,920,000	1,132,371,007	△38,451,007
基本金組入額合計	△150,000,000	△209,683,973	59,683,973
消費収入の部合計	943,920,000	922,687,034	21,232,966

消費支出の部

(単位：円)

科 目	予 算	決 算	差 異
人件費	(601,000,000)	(610,982,567)	(△9,982,567)
教育研究経費	(259,383,000)	(299,244,732)	(△39,861,732)
管理経費	(143,939,000)	(158,067,898)	(△14,128,898)
借入金等利息	(77,539,000)	(63,279,857)	(14,259,143)
資産処分差額	(0)	(3,446,318)	(△3,446,318)
徴収不能額等	(0)	(4,542,339)	(△4,542,339)
予備費	5,000,000		5,000,000
消費支出の部合計	1,086,861,000	1,139,563,711	△52,702,711
当年度消費支出超過額	142,941,000	216,876,677	
前年度繰越消費支出超過額	2,091,798,040	2,091,798,040	
翌年度繰越消費支出超過額	2,234,739,040	2,308,674,717	

貸借対照表

平成28年 3月31日

(単位：円)

資産の部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固定資産	(4,442,948,348)	(4,051,580,038)	(391,368,310)
有形固定資産	(4,294,243,564)	(3,890,499,435)	(403,744,129)
土地	2,134,796,559	2,134,796,559	0
建物	2,027,063,824	1,496,614,621	530,449,203
其他有形固定資産	132,383,181	259,088,255	△126,705,074
その他の固定資産	(148,704,784)	(161,080,603)	(△12,375,819)
流動資産	(514,472,055)	(536,716,669)	(△22,244,614)
現金預金	438,758,445	449,298,789	△10,540,344
其他流動資産	75,713,610	87,417,880	△11,704,270
資産の部合計	4,957,420,403	4,588,296,707	369,123,696

負債の部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固定負債	(1,757,918,431)	(1,222,919,045)	(534,999,386)
長期借入金	1,496,667,620	999,598,513	497,069,107
其他固定負債	261,250,811	223,320,532	37,930,279
流動負債	(1,652,101,216)	(1,810,784,202)	(△158,682,986)
短期借入金	1,000,948,283	1,112,858,356	△111,910,073
前受金	566,161,600	599,555,685	△33,394,085
其他流動負債	84,991,333	98,370,161	△13,378,828
負債の部合計	3,410,019,647	3,033,703,247	376,316,400

基本金の部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
第1号基本金	3,756,075,473	3,546,391,500	209,683,973
第4号基本金	100,000,000	100,000,000	0
基本金の部合計	3,856,075,473	3,646,391,500	209,683,973

消費収支差額の部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
翌年度繰越消費支出超過額	2,308,674,717	2,091,798,040	216,876,677
消費収支差額の部合計	△2,308,674,717	△2,091,798,040	△216,876,677
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
負債の部・基本金の部及び消費収支差額の部合計	4,957,420,403	4,588,296,707	369,123,696